
 

str. 1 

Magistrát  města  České  Budějovice  
O d b o r   d o p r a v y   a   s i l n i č n í h o   h o s p o d á ř s t v í  

n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I .  1 / 1  

 
 

 

Magistrát města České Budějovice    

Ing. Jaroslav Mráz 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Kněžská 19 

370 92  České Budějovice 

 

Internet: http://www.c-budejovice.cz 

 

 

 

sp. zn.: ODSH/2039/2024 Ho vyřizuje: tel.: e-mail: datum: 

č. j.: ODSH/2039/2024-2 Ing. P. Horák 386 804 403 HorakP@c-budejovice.cz 11. 4. 2024 

 

 
 

Veřejná vyhláška 
 

O Z N Á M E N Í    O    N Á V R H U    S T A N O V E N Í 

M Í S T N Í    Ú P R A V Y    P R O V O Z U 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství jako věcně příslušný orgán 

státní správy pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy a místních 

komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona písm. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 361/2000 Sb.“), zahájil 

dne 6. 2. 2024 z důvodu zajištění zásobování obchodních jednotek v pasáži (objektu Česká 231/19) řízení 

o návrhu opatření obecné povahy podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.“) a podle § 77 odst. 1 písm. c) zákon  

č. 361/2000 Sb. ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci v ulici  

Česká v Českých Budějovicích před objektem Česká 231/19 (viz situace). 
 

K předmětnému návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše uvedené pozemní komunikaci bylo 

vydáno stanovisko správce dotčené pozemní komunikace dne 25. 3. 2024 a Policie České republiky, 

krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje-dopravního inspektorátu č.j. KRPC-19458-1/Čj-2024-

020106 ze dne 19. 2. 2024. Obě stanoviska jsou součástí spisu vedeného pod zn. ODSH/2039/2024 Ho. 
 

 

Návrh stanovení místní úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci se přímo dotýká zájmů 

právnické osoby pověřené výkonem vlastnických práv k této pozemní komunikaci, tj. Statutárního města 

České Budějovice, IČO: 00244732, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, v tomto 

řízení zastoupeného Magistrátem města České Budějovice, odborem správy veřejných statků. Tento návrh 

opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu se týká umístění následujícího 

dopravního značení: 

• 1x V12a „Žlutá klikatá čára“  

 

Zároveň bude oznámení návrhu stanovení místní úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci 

zveřejněno dálkovým přístupem na úřední desce Magistrátu města České Budějovice na adrese  

www.c-budejovice.cz. 

 

V souladu s dikcí § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. může k návrhu na stanovení místní úpravy 

provozu kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství 

písemné připomínky.  

 

V souladu s § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše 

uvedené pozemní komunikaci, mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy 

 

viz rozdělovník 

http://www.c-budejovice.cz/


č. j. ODSH/2039/2024-2 

 

 

str. 2 

související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, 

určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být tímto opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy  

a silničního hospodářství písemné odůvodněné námitky. 

 

Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství podle § 172 odst. 1 zákona  

č. 500/2004 Sb.  v y z ý v á  dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na výše 

uvedené pozemní komunikaci, podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky 

doručením Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství ve lhůtě  

 

30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

 

Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, který opatření obecné povahy 

vydává. Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. za podmínek definovaných v § 39 téhož zákona a lhůta k podání 

písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 téhož zákona. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Mráz 

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

Magistrátu města České Budějovice 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dní na úřední desce Magistrátu města České 

Budějovice v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. Vývěsní lhůta 

začíná den následující po dni vyvěšení. Poslední den této lhůty je dnem zveřejnění. Sejmutí vyhlášky  

je možno následující pracovní den po posledním (30.) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení 

údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy  

a silničního hospodářství. 

 

Vyvěšeno dne:……………………………      Sejmuto dne:………………………………… 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

Příloha:  

Situace - návrh dopravního značení   

 

Obdrží: 

Navrhovatel  

• Zenkl CB, spol. s r.o., IDDS: s57wgwe 

Dotčené orgány 

• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České 

Budějovice, dopravní inspektorát, IDDS: eb8ai73 

Na vědomí 

• Magistrát města České Budějovice, odbor správy veřejných statků, -zde- 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

• Magistrát města České Budějovice, kancelář tajemníka, úřední deska, - zde -  

- se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí  

a vrácení zpět Magistrátu města České Budějovice, odboru dopravy a silničního hospodářství  

a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 


